

دبیرکل کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار در گفت و گو با «ایران»:

نیمی از منابع صندوق توسعه بازار از محل کارمزد کارگزاری‌ها تأمین شد

نمی توان صنعت کارگزاری را به بهای نجات صندوق توسعه بازار زمین زد



گروه اقتصادی / دبیرکل کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار، اعلام کرده است: از آنجا که کسب و کار اصلی سایر ارکان بازار سرمایه که مشمول واریز ۳۷.۵ درصد کارمزد معاملات به حساب صندوق توسعه بوده، باعث شده تا میزان سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های صنعت کارگزاری حدود ۳۳ درصد یعنی ۲۶۰ میلیارد تومان افت کند.

محمدرضا دهقانی احمدآباد، در گفت‌وگو با «ایران» از آنجا که در سال‌های اخیر تنوع درآمدی شرکت‌های کارگزاری تک‌محصولی شده و به سمت صفر میل کرده که با رونق و رکود در بازار سرمایه این صنعت بشدت تحت تأثیر قرار گرفته است.

وی متذکر شد که با کسر این مقدار از کارمزد کارگزاری‌ها و واریز آن به حساب صندوق توسعه بازار، این شرکت‌ها دیگر قادر به پرداخت حقوق و دستمزد به پرسنل خود نبوده و آینده صنعت کارگزاری را به مخاطره می‌اندازد.

به گفته وی، کسر ۳۷.۵ درصد از درآمد کارگزاری‌ها، دارای وجه بوده که در اولین بخش باعث شده تا صنعت کارگزاری دچار مشکل جدی جریان نقدینگی شود و ادامه داد که در این صورت، توسعه صنعت کارگزاری در آینده با مشکل جدی مواجه خواهد شد.

دهقانی احمدآباد، گفت که در حال حاضر حدود ۴۰ درصد از درآمد‌های کارگزاری‌ها غیرنقدی شده و یک‌نفر از بین درآمد و هزینه آنها به وجود آمده است.

در عین حال گفت که در حال حاضر شرکت‌های کارگزاری منابع درآمدی دیگری ندارند و اگر نرخ کارمزد کارگزاری‌ها از این مقدار هم کمتر شود، بسیاری از آنها زیان‌ده می‌شوند.

وی گفت که تنها راه نجات صنعت کارگزاری افزایش جریان نقدی بوده تا بعدها و با بهبود شرایط بازار سرمایه بتوان نرخ کارمزد کارگزاری‌ها را به صورت اختیاری و نه دستوری کاهش داد.

دبیرکل کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار برآورد کرد که هزینه صنعت کارگزاری در سال جاری حدود ۷ هزار میلیارد تومان خواهد بود که با در نظر گرفتن حجم معاملات روزانه ۴ هزار میلیارد تومانی، درآمد و هزینه صنعت کارگزاری در نقطه سر به سر خواهد بود.

وی گفت که ماهیت تصمیم کسر ۳۷.۵ درصد از کارمزد صنعت کارگزاری درست نبوده و مربوط به سال ۹۹ یعنی سال رونق بازار سرمایه بوده که کارگزاران درآمدهای استثنایی داشتند.

نه اکنون که بازار راکد است و درآمدهای صنعت کارگزاری بشدت افت کرده است. دهقانی احمدآباد افزود که تاریخ مصرف این تصمیم یعنی کسر از کارمزد صنعت کارگزاری تمام شده و نمی‌توان صنعت کارگزاری را به بهای نجات صندوق توسعه بازار زمین زد.

وی تصریح کرد که نرخ فعلی کارمزد کارگزاران با هزینه‌های جاری آنها کفاف درآمد و توسعه صنعت کارگزاری را نمی‌دهد و باید فکری جدی به حال این صنعت کرد.

روز خلوت بازار

در جریان معاملات دیروز ۲۶۸ نماد با افزایش و ۳۰۲ نماد با کاهش قیمت روبه‌رو شدند

